



Krotoszyn, dnia 26.09.2024r.

Nr sprawy: 15/ZP/S/2024

Wykonawcy,
zainteresowani udziałem w postępowaniu
(informacja na stronę postępowania)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z MODYFIKACJĄ ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone przez wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu w dniu 19.09.2024 r. oraz w dniu 26.09.2024 r. w ramach postępowania pn. **„Dostawa fabrycznie nowego samochodu dostawczego z zabudową brygadową typu furgon dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Krotoszynie w formie leasingu operacyjnego”** prowadzonego w trybie zapytania ofertowego w oparciu o postanowienia Regulamin udzielania zamówień publicznych udzielanych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., wprowadzonego uchwałą Zarządu PGKiM Sp. z o.o. w Krotoszynie 4/XI/2022 z dnia 7 listopada 2022 r. Pytania zostały skierowane za pośrednictwem platformy zakupowej <https://pgkimkrotoszyn.eb2b.com.pl>.

Pytanie nr 1

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaze Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak, zamawiający wyraża zgodę na takie zapisy w umowie.

7 id1



Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie. Należy jednak uwzględnić opłatę tą w formularzu ofertowym, doliczając ją jednocześnie do sumy wartości przedmiotu leasingu.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2024.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający udostępnia wykonawcom wszystkie niezbędne dokumenty finansowe do przeprowadzenia analizy finansowej.



Pytanie nr 5

Proszę o jednoznaczne wskazać, jakiemu rodzajowi oprocentowania WIBOR 1M czy WIBOR 3M oczekuje Zamawiający, w przypadku złożenia oferty przez więcej niż dwóch Wykonawców. Zamawiający nie będzie w stanie porównać ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający oczekuje WIBOR 1M.

Pytanie nr 6

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.



Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak jak w odpowiedzi nr 2.

Pytanie nr 9

Prosimy o wyjaśnienie jakiej konstrukcji płatności w umowie leasingu oczekuje Zamawiający: - umowa leasingu trwająca 48 miesięcy, w tym pierwsza wpłata (opłata wstępna) 15% wartości pojazdu, 47 miesięcznych rat leasingowych, wartość wykupu przedmiotu leasingu 10 % Lub - umowa leasingu trwająca 49 miesięcy pierwsza wpłata (opłata wstępna) 15% wartości pojazdu, 48 miesięcznych rat leasingowych, wartość wykupu przedmiotu leasingu 10%.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Pierwszy wariant: : umowa leasingu trwająca 48 miesięcy, w tym pierwsza wpłata (opłata wstępna) 15% wartości pojazdu, 47 miesięcznych rat leasingowych, wartość wykupu przedmiotu leasingu 10 %

Pytanie nr 10

Proszę o ujednolicenie w formularzu oferty zapisów dot. okresu trwania Umowy leasingu, tabela wiersz nr 2 ilość, kolumna wyszczególnienie - ilość rat 47, kolumna ilość – ilość rat 36 oraz zapis pkt. 24 IPU.

Odpowiedź na pytanie nr 10

W związku z dostrzeżoną przez Wykonawców rozbieżnością między treścią dot. okresu trwania Umowy leasingu, tabela wiersz nr 2 ilość, kolumna wyszczególnienie - ilość rat 47, kolumna ilość – ilość rat 36 oraz zapis pkt. 24 IPU- Zamawiający usuwa dostrzeżone rozbieżności w zakresie okresu trwania umowy leasingu, modyfikując tabelę wiersz nr 2 ilość w formularzu ofertowym oraz zapis pkt. 24 IPU. Zaktualizowany wzór formularza ofertowego – zał. nr 1 do zapytania ofertowego – stanowi załącznik do niniejszego pisma. Zaktualizowane IPU – zał. nr 3 do zapytania ofertowego – stanowi również załącznik do niniejszego pisma. Przy opracowaniu oferty składanej w ramach niniejszego postępowania należy kierować się wzorem formularza ofertowego – zał. nr 1 – zmodyfikowanego na skutek udzielonej powyżej odpowiedzi oraz wzorem IPU – zał. nr 3 – zmodyfikowane również na skutek udzielonej powyżej odpowiedzi.

Pytanie nr 11

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to



standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający oczekuje oferty skalkulowanej w oparciu o zmienne oprocentowanie, proszę o korektę zapisu IPU przez usunięcie słowa „równe” raty leasingu, Wykonawca nie zagwarantuje, że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy leasingu, gdyż zgodnie z definicją oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, tak więc w każdy miesiąc trwania Umowy wysokość raty będzie w różnej wysokości, nie RÓWNEJ. Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Proszę o ujednolicenie zapisów dot. terminu płatności faktury tj. zapis rozdziału 3 pkt. 8 f) ZO „faktury z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia” versus zapis rozdziału 4, pkt. 1 IPU „1) Termin płatności faktury: 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury Zamawiającemu”.

Odpowiedź na pytanie nr 13

W związku z dostrzeżoną przez Wykonawcę rozbieżnością między treścią dot. terminu płatności faktur tj. zapis rozdziału 3 pkt. 8 f) ZO „faktury z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia” versus zapis rozdziału 4, pkt. 1 IPU „1) Termin płatności faktury: 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury Zamawiającemu” - Zamawiający usuwa dostrzeżone rozbieżności w zakresie terminu płatności faktur w zapytaniu ofertowym w roz. 3 pkt 8f.

W załączeniu Zamawiający przekazuje zmodyfikowaną treść zapytania ofertowego.



Pytanie nr 14

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publicznej klauzuli o poniższej treści: „.....”, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadczam, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie nr 17

Szanowni Państwo,

zgodnie z ZO Zamawiający oczekuje od wykonawców wyceny leasingu na 47 m-cy natomiast formularz ofertowy zawiera wycenę na 36 m-cy.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający usuwa dostrzeżone rozbieżności w zakresie okresu trwania umowy leasingu, modyfikując tabelę wiersz nr 2 ilość w formularzu ofertowym. Zaktualizowany wzór formularza ofertowego – zał. nr 1 do zapytania ofertowego – stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

CZŁONEK ZARZĄDU

mgr Sławomir Jędrzej

PROKURENT

mgr Małgorzata Nalewajko

załącznik:

- załącznik nr 1 do zapytania ofertowego – wzór formularza ofertowego po zmianie z dnia 26.09.2024 r.
- załącznik nr 3 do zapytania ofertowego – IPU po zmianie z dnia 26.09.2024 r.
- Zapytanie ofertowe po modyfikacji z dnia 26.09.2024 r.